
Администрация города Улан - Удэ 
Комитет по образованию г. Улан-Удэ

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44»
670000, ул. Новая 44, г. Улан-Удэ, 33-35-44, 33-32-44

Приказ №49

От 17.09.2021

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
В МАОУ «СОШ №44» г.Улан-Удэ 
в 2021-2022 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов 
к учебно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний отбора лиц, 
проявивших выдающиеся способности, в соответствии с приказом Министерства 
просвещения РФ от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения ВсОШ», 
соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа ВсОШ в 2021 году 
между Образовательным Фондом «Талант и успех» и МОиН РБ №08/21-5530 от 
09.08.2921, приказом МОиН РБ от 08.09.2021г. №1264, на основании Приказа Комитета по 
образованию Администрации г.Улан-Удэ №818 от 15.09.2021г. «О проведении школьного 
этапа ВсОШ в ОО г.Улан-Удэ» в 2021-2022 учебном году, в целях повышения качества 
организационно методического сопровождения школьного этапа ВОШ в МАОУ «СОШ 
№44» г.Улан-Удэ, приказываю:

1. Провести с 27 сентября по 30 октября 2021 года школьный этап ВсОШ для 
обучаю.'дихся школы по программам начального, общего и среднего общего 
образования по следующим предметам:

- 4 класс - русский язык и математика,
-5-11 классы - химия, физика, информатика, биология, математика, география, 
русский язык, литература, английский язык, история, обществознание, технология, 
астрономия, физическая культура, ОБЖ, искусство;
2. Назначить школьным координатором зам. директора по УВР Дугарову Е.И.; 
ответственными по предметным областям руководителей методических объединений:
- начальные классы - Батоболотова Ж.Д.;
- иностранные языки - Цыигуева Д.З;
- гуманитарный цикл - Деревцова А.С.;
- дополнительного цикла - Бугаева О.А.;
- естественно -математический цикл- Батоева Ц.Б.,
Техническим специалистом учителя биологии Батоеву Ц.Б.
4. Назначить членами предметных комиссий руководителей методических 
объединений и учителей-предметников:
- естественно-математический цикл- Батоева Ц.Б. Идамжапова Д.Д.,
- гуманитарный цикл - Деревцова А.С., Дондокова Д.Д.;
- иностранные языки - Цынгуева Д.З., Цыренова С.П.;
- дополнительного цикла - Бугаева О.А., Бураева Е.П.;
- начальные классы - Батоболотова Ж.Д.. Фалилеева М.В.



5. Назначить общественным наблюдателем на период проведения школьного этапа 
ВсОШ Аверину Л.В.
3. Ознакомиться с Порядком проведения школьного и муниципального этапов ВсОШ 
г.Улан-Удэ;
4. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ с соблюденеим мер 
профилактики коронавирусной инфекции;
5. Ознакомиться с графиком проведения школьного этапа ВсОШ с использованием 
технологической платформы «Сириус. Курсы» по следующим предметам - 
математика, информатика, биология, химия, физика, астрономия;
6. Ознакомиться с организационно-технологической моделью проведения школьного 
этапа ВсОШ в 2021/2022 учебном году на территории РБ;
7. Школьному координатору обеспечить соблюдение объективности при проведении 
школьного этапа ВсОШ.

Директор школы: Д.Ц. Шалданова

Ознакомлены:

ЦынгуеваД.З.
Деревцова А.С.
Бугаева О.А. ' ,
Батоева Ц.Б.
Идамжапова Д.Д. 9 ЪС^а/
Дондокова Д.Д. $1/
Цыренова С.II.

Фалилеева М.В. ф-


